



PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Genilton Pereira de Souza
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Argemiro José Ferreira de Souza
Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	João Ribeiro de Alencar Neto
Auditor Geral	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	Sérgio Roberto Guimarães
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Chefe de Setor do Diário Oficial – DIORONDONE	Bethânia Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000 - Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



LEI Nº 9.858, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Autoriza o Poder Executivo a celebrar CONVÊNIO com a Associação dos Pacientes Oncológicos de Rondonópolis – APOR (CNPJ: 11.161.816/0002-02), por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO:

- I.** que a Associação dos Pacientes Oncológicos de Rondonópolis – APOR é uma Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), tem caráter beneficente e assistencial, sem fins lucrativos e sem vínculos político-partidários.
- II.** que a APOR recebeu os títulos de Utilidade Pública Municipal, através da Lei Municipal nº 6.407, de 12 de julho de 2010; e de Utilidade Pública Estadual, através da Lei Estadual nº 10.184, de 18 de novembro de 2014, vez que possui como missão valorizar a vida através da prevenção e diagnóstico precoce, do tratamento humanizado aos pacientes e apoio aos familiares.
- III.** a vultosa demanda do Município de Rondonópolis faz-se necessária a admissão da referida instituição para realização de mamografia a fim de diagnosticar a doença em sua fase inicial, para tanto logo iniciar o tratamento, aumentando consideravelmente as chances de cura, minimizando os impactos da enfermidade.
- IV.** que a Contratada se responsabilizará pelos exames de Mamografia eletivos referenciados pela Secretaria Municipal de Saúde, a serem realizados na estrutura do prestador, de acordo com a demanda regulada.
- V.** ademais, que as demandas serão reguladas, visando garantir a equidade na oferta de serviços e recursos à população.
- VI.** que a fiscalização dos serviços será de responsabilidade da equipe de auditoria da Secretaria Municipal de Saúde, bem como do Fiscal de Contratos da Central de Regulação, o qual fará o acompanhamento e atestará o relatório de controle.
- VII.** que o faturamento será realizado pelo SIA SUS de acordo com o valor da tabela SUS, bem como complementado com recurso próprio até atingir o valor acordado no Termo.
- VIII.** que o pagamento somente será efetuado após a avaliação a aprovação da equipe de auditoria da Secretaria Municipal de Saúde de Rondonópolis e, mediante apresentação do relatório mensal devidamente atestado pelo fiscal de contrato.

**FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU
E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado a celebrar CONVÊNIO com a Associação dos Pacientes Oncológicos de Rondonópolis – APOR (CNPJ: 11.161.816/0002-02), por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, para prestação de serviços de diagnóstico por imagem para realização de exames de mamografia de forma a atender a demanda do Município de Rondonópolis/MT.

Art. 2º O valor total do presente Convênio é de R\$ 481.400,00 (quatrocentos e oitenta e um milhões e quatrocentos reais), em 12 (doze) parcelas mensais, destinados ao atendimento do objeto disposto no art. 1º, na seguinte forma:



MÊS	ANO	QUANTIDADE	VALOR	VALOR MENSAL
JULHO	2018	750	R\$ 83,00	R\$ 62.250,00
AGOSTO	2018	750	R\$ 83,00	R\$ 62.250,00
SETEMBRO	2018	750	R\$ 83,00	R\$ 62.250,00
OUTUBRO	2018	750	R\$ 83,00	R\$ 62.250,00
NOVEMBRO	2018	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
DEZEMBRO	2018	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
JANEIRO	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
FEVEREIRO	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
MARÇO	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
ABRIL	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
MAIO	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
JUNHO	2019	350	R\$ 83,00	R\$ 29.050,00
TOTAL				R\$ 481.400,00

Art. 4º O presente Convênio terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período e reger-se-á pelo disposto na Lei Federal 13.019/2014, atendendo ao disposto no Plano de Trabalho, que faz parte integrante desta Lei, visando regulamentar as ações desta Parceria.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta da dotação orçamentária anual.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 22 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais e
Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.253, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar IZABEL AUGUSTA MOREIRA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Gerente de Divisão de Finanças, nomeada pela Portaria n.º 21.193, de 03 de fevereiro de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 04/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.261, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, WESLAN DELY FERNANDES SIMIONI do cargo em comissão de Gerente de Divisão de Captação de Áudio e Vídeo, nomeado pela Portaria n.º 21.605, de 15 de março de 2017 – Gabinete de Comunicação Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.267, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear IZABEL AUGUSTA MOREIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Finanças, de Gerente de Departamento de Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 05/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.268, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar LUIZ OSCAR BINHA MAGALHÃES do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Apoio a Eventos Estudantis, nomeado pela Portaria n.º 22.597, de 06 de outubro de 2017 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 04/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.270, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar VANETE BARBOSA DO REGO do cargo em comissão de Assessora de Apoio a Gestão Social, nomeada pela Portaria n.º 22.402, de 17 de julho de 2017 – Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 06/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.271, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MOISÉS PASSOS SANTANA GONÇALVES do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Patrimônio Histórico Cultural, nomeado pela Portaria n.º 21.028, de 19 de janeiro de 2017 – Secretaria Municipal de Cultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 07 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.277, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VANETE BARBOSA DO REGO para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Administração, de Gerente de Núcleo de Administração de Cemitérios Municipais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 07/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 08 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.283, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LUIZ OSCAR BINHA MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Professor de Educação Física do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 05/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 08 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.284, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear RAINER FRATARI QUEIROZ para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Odontóloga do Programa de Saúde da Família – Parque das Rosas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 05/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 08 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.288, DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSIANE RODRIGUES DE LIMA para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, de Assessora de Apoio a Gestão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 07/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 08 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.296, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear SILVANA THIAGO DAS NEVES para exercer o cargo de Docente da Educação Infantil, classificada através de Concurso Público e convocada conforme Decisão Judicial exarada no acórdão de apelação (20605) – Processo Nº 0008549-85.2015.8.11.0003, - em trâmite na 2º Vara da Fazenda Pública – Comarca de Rondonópolis/MT, Classificada em 202ª, Classe 7-A, Carga Horária 30 horas, Referência 1-1, Nível DOC30HS, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 06/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 13 de junho de 2017;
101º da Fundação e 63º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



PORTARIA Nº 23.297, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

CONSIDERANDO o Memorando nº 730/GP/DFP/2018, que solicita a confecção da Portaria de exoneração da Servidora MARIA DAS GRAÇAS VASCONCELOS, informamos ainda que em tempo hábil a mesma não foi confeccionada conforme busca já realizada em sua pasta funcional e declarações da Assessoria Legislativa.

CONSIDERANDO que é de extrema necessidade a confecção da mesma pois a servidora pleiteia junto ao Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO o processo de Certidão de Tempo de Contribuição.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA DAS GRAÇAS VASCONCELOS do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos, nomeada pela Portaria n.º 3.422, de 09 de maio de 1996 – Secretaria Municipal de Receita.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01/01/2006.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 13 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.307, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 2º da Portaria nº 23.231, de 01 de junho de 2018.

Onde se lê:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 04/06/2018.

Leia-se:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de **18/06/2018**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 19 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.308, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ PERMANENTE, e os proventos proporcional ao tempo de contribuição a Sra. **LUCINEIDE OLIVEIRA DE ALMEIDA**, portadora do RG n.º 759 832 SSP/MT, CPF/MF de n.º 654.766.031-15, efetiva no cargo de Apoio Instrumental, Perfil: Auxiliar de Serviços Diversos, Classe: 283-110540, Referência: 6-6, Matrícula n.º 110540, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 19 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.309, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 3º da Portaria nº 23.225, de 28 de maio de 2018.

Onde se lê:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 25/05/2018.

Leia-se:

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de **04/06/2018**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 21 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



PORTARIA Nº 23.310, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, KÉSIA ELAINE PAULA COSTA DE ALMEIDA MARQUES do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Análise de Conformidade, nomeada através da Portaria n.º 12.651, de 09 de fevereiro de 2012 – Unidade Central de Controle Interno.

Art. 2º A Servidora passará a desempenhar suas funções de carreira na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 07/06/2018.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 22 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais
e Publicada no DIORONDON-e.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**

PORTARIA INTERNA Nº 031 /2018

Dispõe sobre a designação das servidoras **Noemia Oliveira de Almeida**, como titular e **Darcia Daiany dos Santos Paes**, como suplente, sendo responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminada:

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar as servidoras **Noemia Oliveira de Almeida**, Matrícula nº 170.186, CPF 345.506.821-91 e **Darcia Daiany dos Santos Paes**, Matrícula nº 1555902, CPF: 006.900.941-40, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, o Lote nº 7, para aquisição de películas protetoras e prestação de serviço de manutenção completa nos vidros e instalação dos mesmos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT.

CONTRATADA	CONTRATO	OBJETO	SECRETARIAS ATENDIDAS	VIGÊNCIA
E. Olegini - ME	192/2018	Lote nº 7, para aquisição de películas protetoras e prestação de serviço de manutenção completa nos vidros e instalação dos mesmos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT	Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de do Município de Rondonópolis	30/05/2018 à 31/12/2018

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis – MT, 20 de Junho de 2018.

Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário Municipal de Administração



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 036 DE 25 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
WALMIR ALVES AGUIAR - ME	ATA 93-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 33/2018 PROCESSO: 123/2018	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 037 DE 25 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação da servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora, **VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA**, Matrícula nº. 180912 e CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo relacionado:

CONTRATADA	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	OBJETO	VIGÊNCIA
J. SODRE DOS SANTOS SILVA - ME	ATA 94-2018 PREGÃO PRESENCIAL: 33/2018 PROCESSO: 123/2018	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS.	21/06/2018 à 21/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de junho de 2018.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

PORTARIA Nº070/2018

Dispõe sobre a designação da servidora **Marilza Luiz de Araújo Moraes**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminados.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º Designar a servidora **Marilza Luiz de Araújo Moraes**, Matrícula nº34495, CPF: 318.154.481-72, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcritos:

CONTRATADO	CONTRATO	OBJETO	VIGÊNCIA
COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA	209/2018	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTE PELO MENOR PREÇO E COMBUSTÍVEL, EM BOMBA DE PROPRIEDADE DA PROPONENTE OU POR ELA INDICADA PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	12/06/2018 á 25/05/2019

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 69/2018 do dia 28 de Maio de 2018, publicada no Diário Oficial de Nº 4.211 de 29 de Maio de 2018.

Artigo 3º Designar como Suplente o servidor **Cleiton Gomes da Silva**, Matrícula nº.94765, CPF: 631281.791 - 15.

Rondonópolis/MT, 25 de Junho de 2018.

Carmem Garcia Monteiro
Secretária Municipal de Educação



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA Nº. 149 – DE 04 JUNHO DE 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora **Luciana da Rocha Sona**, CNH: 03648524878, **cargo:** Especialista em Saúde/Terapeuta Ocupacional, **matricula:** 177032 a conduzir os veículos do programa “Crack, é possível vencer”, Voyages placas: QBP- 6772, QBP- 6762.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 25/06/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
860/2018	130931	Geisa Machado Custodio	Docente	01 dia no dia 19/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	98884	Ana Maria Dias Miranda	Assistente de Desenvolvimento Educacional	01 dia no dia 20/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	176184	Cristiane da Silva Dantas	Docente	120 dias – a partir do dia 21/06/2018 – Licença Maternidade/INSS.
860/2018	13897	Gilberto Antônio de Magistri	Docente	01 dia no dia 21/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	58084	Jose Airton Vieira Lima	Apoio Instrumental	01 dia no dia 21/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	114227	Rose Mary Brito Silva Alves	Assistente de Desenvolvimento Educacional	01 dia no dia 21/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	138673	Geralda Maria da Silva	Apoio Instrumental	07 dias – a partir do dia 23/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	116815	Luciene Teodoro das Chagas Passos	Docente	19 dias – a partir do dia 25/06/2018 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
860/2018	1555961	Rosangela Patricia Alves dos Santos Silva	Gerente Seção de Planejamento	07 dias – a partir do dia 21/06/2018 – Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
860/2018	217107	Maria Aparecida Correa Goncalves	Auxiliar de Serviços Diversos	03 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	155195	Tomiko Koga	Especialista em Saúde	01 dia no dia 20/06/2018 – Licença Médica.
860/2018	150916	Elenir Rodrigues Costa	Técnico Instrumental	10 dias – a partir do dia 21/06/2018 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
860/2018	1302493	Francisco Ailton Vieira Lima	Apoio Instrumental	03 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
				04 dias – a partir do dia 23/06/2018 – Licença Médica.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO

Código de Publicação: 859/2018

De acordo com o Parecer Médico proferido em 25/06/2018 pelo médico perito Dr. Hermógenes Ferreira de Oliveira Neto, CRM-MT 5090, a servidora **Adriana Aparecida Carvalho de Araújo**, matrícula nº 195332, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se **apta a retornar ao trabalho** a partir do dia **25/06/2018**.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO

Código de Publicação: 858/2018

De acordo com o Parecer Médico proferido em 25/06/2018 pelo médico perito Dr. Hermógenes Ferreira de Oliveira Neto, CRM-MT 5090, a servidora **Adriana Souza de Oliveira**, matrícula nº 227625, lotada na Secretaria Municipal de Educação, encontra-se **apta a retornar ao trabalho** a partir do dia **25/06/2018**.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO

Código de Publicação: 861/2018

De acordo com o Parecer Médico proferido em 25/06/2018 pela médica perita Dra. Maria Helena Lemos V. Cabette, CRM-MT 2176, a servidora **Sileide Modesto Miranda**, matrícula nº 201634, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se **apta a retornar ao trabalho** a partir do dia **25/06/2018**.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 20/06/2018 às 08:30 horas**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto. **Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção de próteses dentárias, visando atender a rede básica de saúde do município junto ao programa Brasil Sorridente, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.** Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
1	RAPHAEL GONÇALVES JUNIOR - ME	341.118,00
	TOTAL	341.118,00

Rondonópolis-MT, 25 de Junho de 2018.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2018**

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 09 de julho de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: ***Aquisição de sementes de hortaliças, herbicidas, materiais químicos e outros destinados a atender as necessidades das Secretarias de Esporte e Lazer, Agricultura e Meio Ambiente neste município***, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 25 de junho de 2018.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2018**

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 15:00 horas do dia 09 de julho de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: ***Aquisição de coletores para resíduos sólidos gerados pela população no perímetro urbano da cidade de Rondonópolis-MT, visando a coleta desse material e a sua correta destinação***, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 25 de junho de 2018.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**ANEXO XVIII
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAS RELATIVAS A CONTRATOS E
INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: JUNHO/2018
ADITIVOS**

TIPO DE ALTERAÇÃO	CREDOR	Nº. CONTRATO ORIGINAL	MOTIVO ALTERAÇÃO	VIGENCIA	VALOR	Nº. NE
4º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	TRB ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP	37/2017	ADITIVO DE PRAZO	60 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
4º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME	269/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
4º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	MARCIONE ALVES PERROT - ME	270/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
4º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME	275/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
2º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	MARCIONE ALVES PERROT - ME	280/2017	ADITIVO DE PRAZO	120 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
3º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME	281/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.228 de 25 de junho de 2018, segunda-feira.

1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO	CHOMEM & CIA LTDA – ME	288/2017	ADITIVO DE PRAZO	90 DIAS VIGÊNCIA E EXECUÇÃO		
2º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	CHOMEM & CIA LTDA – ME	288/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
2º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	CHOMEM & CIA LTDA – ME	297/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
2º TERMO DE ADITIVO DE REPROGRAMAÇÃO	DEIVISSON ALVES GONÇALVES & CIA LTDA	324/2017	ADITIVO DE REPROGRAMAÇÃO			
2º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	CONSTRUTORA MEX LTDA	326/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
2º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	CONSTRUTORA MEX LTDA	338/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
1º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	DEIVISSON ALVES GONÇALVES & CIA LTDA	349/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			
1º TERMO DE ADITIVO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO	PRESTADOTORA DE SERVIÇOS J.S COBNSTRUTORA LTDA-EPP	350/2017	INCLUSÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA			

Rondonópolis-MT, 25 de Junho de 2018.

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018

O SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, pessoa jurídica de direito público, de natureza autárquica, situada à José de Alencar, s/n, Monte Líbano, neste município, regularmente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.702.217/0001-31, neste ato representada pela sua **Diretora Geral** a Sra. **TEREZINHA SILVA DE SOUZA**, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 499.277 SSP/MT e do CPF nº 393.802.701-00 e pela **Diretora Administrativa e Financeira**, a Sra. **ANTONIETA GARCETE DE ALMEIDA**, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade nº 884.620 SSP/DF e do CPF Nº 352.223.521-53, **Resolve registrar os preços** das empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas simplesmente **Fornecedores Registrados**, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos lotes abaixo relacionados, tendo em vista que, atenderam todas as condições previstas no edital e seus anexos, com fundamento na Lei 8.666/93, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Municipal nº 4.292, de 19 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial de Rondonópolis de 21 de junho de 2006, que regulamenta a modalidade do Pregão, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações correlatadas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DESTA AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO**, visando atender as necessidades do SANEAR – Serviço Saneamento Ambiental de Rondonópolis, conforme quantidades e especificações constantes do edital do pregão presencial em epígrafe e seus anexos.

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2018 e todos seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado, independentemente de transcrição.

3. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

3.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	QUADRO DE COMANDO 40HP 220V / 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA	TECAUT	UN	10	41.943,36	419.433,60



	MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)					
2.	QUADRO DE COMANDO 65HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	7	46.645,67	326.519,69
3.	QUADRO DE COMANDO 120HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	7	55.902,68	391.318,76
4.	QUADRO DE COMANDO 250HP 380V P/BOMBA SUB. COMP. C/ CONVERSOR DE FREQUENCIA E SISTEMA INTEGRADO A CLP PARA MONITORAÇÃO A DISTANCIA (VEJA ANEXO 1.1)	TECAUT	UN	5	76.228,06	381.140,30

Valor Total R\$ 1.518.412,35 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E DEZOITO MIL E QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ARAME LISO GAL. Nº 16	GERDAL	KG	15	16,62	249,30
2.	ABRAÇADEIRA PLASTICA T18L	BRASFORT	UN	5000	0,05	250,00
3.	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA T50R	BRASFORT	UN	10000	0,10	1.000,00
4.	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA T120R	BRASFORT	UN	10000	0,57	5.700,00
5.	FIXADORES AUTOADESIVOS - PA38 - 38 X 38 MM / T18 À T120	WURTH	UN	1000	2,70	2.700,00

Valor Total R\$ 9.899,30 (NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/100A COM TC	WESTERM	UN	10	184,77	1847,7
2.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/200A COM TC	WESTERM	UN	10	184,77	1847,7
3.	AMPERIMETRO DIGITAL 0/300A COM TC	WESTERM	UN	10	184,77	1847,7



Valor Total R\$ 5.543,10 (CINCO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BANCO CAPACITOR 50KVAR TENSÃO 660V COMPLETO	WEG	UN	3	2.780,00	8.340,00
2.	BANCO CAPACITOR 30KVAR 380V	WEG	UN	5	1.006,11	5.030,55
3.	BANCO CAPACITOR 40KVAR 380V	WEG	UN	5	1.286,71	6.433,55
4.	BANCO CAPACITOR 20KVAR 380V COMPLE	WEG	UN	5	739,63	3.698,15
5.	BANCO CAPACITOR 25KVAR TENSÃO 380V COMPLETO	WEG	UN	5	937,04	4.685,20
6.	CELULA CAPACITIVA COM RESISTENCIA 30S.3.33FVA 220V	WEG	UN	20	95,89	1.917,80
7.	CELULA CAPACITIVA C/ RESISTENCIA 30S 5KVA 220V 60HZ - WEG	SIEMENS	UN	20	276,37	5.527,40
8.	CELULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 1,67 KVA/220V C/RESIST.EQUIV.	WEG	UN	20	73,33	1.466,60
9.	CELULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 1,67 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	SIEMENS	UN	20	55,46	1.109,20
10.	CELULA CAPACITIVA C/ RESISTENCIA 30S 3.33 KVA 380V 60HZ-WEG	SIEMENS	UN	30	76,10	2.283,00
11.	CÉLULA CAPACITIVA MONOFÁSICA 5,0 KVAR, C/RESIS.TENSÃO 380V	SIEMENS	UN	25	96,12	2.403,00
12.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA 10 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	WEG	UN	25	318,92	7.973,00
13.	CELULA CAPACITIVA TRIFÁSICA 20 KVA/380V C/RESIST.EQUIV.	WEG	UN	25	675,51	16.887,75
14.	CELULA CAPAC TRIF MKP660-D-4.2 5,0KVar	WEG	UN	15	262,76	3.941,40
15.	CELULA CAPAC TRIF MKP660-D-4.2 7,5KVar	WEG	UN	15	281,17	4.217,55

Valor Total R\$ 75.914,15 (SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI **CNPJ:** 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 05



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	REFLETOR 400 W COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	IDEAL	UN	10	47	470
2.	REFLETOR 160 W COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	IDEAL	UN	10	75,51	755,1
3.	REFLETOR 70W COM LAMPADA VAPOR SÓDIO E REATOR EXTERNO 220V	IDEAL	UN	5	75,52	377,6
4.	REFLETOR 100W COM SOQUETE EM PORCELANA E-27	IDEAL	UN	10	20,13	201,3
5.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W - 220V EXTERNO	IDEAL	UN	10	36,05	360,5
6.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	EMPALUX	UN	10	41,84	418,4
7.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W - 220V EXTERNO	IDEAL	UN	10	74,17	741,7
8.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	EMPALUX	UN	10	25,01	250,1
9.	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W - 220V EXTERNO	IDEAL	UN	5	74,17	370,85
10.	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W	EMPALUX	UN	5	25,11	125,55

Valor Total R\$ 4.071,10 (QUATRO MIL E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BOIA DE CONTROLE DE NIVEL TROMECANICA	LUKMA	UN	50	52,61	2.630,50
2.	BOTAO IMPULSAO VERDE LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	30,01	900,30
3.	BOTAO IMPULSAO VERMELHO LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	30,01	900,30
4.	BOTAO IMPULSAO AMARELO LUMINOSO Ø22 - HARMONY XB4	SIBRATEC	UN	30	30,01	900,30
5.	BOTÃO PARADA DE EMERGENCIA Ø22 - NY XB4	SIBRATEC	UN	30	54,61	1.638,30
6.	INTERRUPTOR SELETOR COMPLETO PRETO DE Ø22 3 POSIÇÕES ESTATICO 2NA	SIBRATEC	UN	30	56,88	1.706,40
7.	INTERRUPTOR SELETOR COMPLETO PRETO DE Ø22 2 POSIÇÕES ESTATICO 1NA+1NF	SIBRATEC	UN	30	40,73	1.221,90
8.	PLUG 2P+T INDUSTRIAL 6H 16 AMPERES	SOPRANO	UN	70	22,62	1.583,40
9.	TOMADA 2P+T INDUSTRIAL 6H 16 AMPERES	SOPRANO	UN	70	27,81	1.946,70
10.	PLUG 3P+T INDUSTRIAL 6H 32 AMPERES	SOPRANO	UN	70	34,32	2.402,40



11.	TOMADA 3P+T INDUSTRIAL 6H 32 AMPERES	SOPRANO	UN	70	40,51	2.835,70
12.	PLUGUE 2P+T 20A SN07320PT	SOPRANO	UN	70	15,61	1.092,70
13.	ACOPLAMENTO 2P+T 20A SN07320PT	SOPRANO	UN	70	28,80	2.016,00

Valor Total R\$ 21.774,90 (VINTE E UM MIL E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO M6 X 20 MM	WURTH	UN	1000	0,70	700,00
2.	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMATIZADO M8 X 20 MM	WURTH	UN	1000	0,70	700,00
3.	PORCA SEXTAVADA BICROMATIZADO M6	WURTH	UN	1000	0,30	300,00
4.	PORCA SEXTAVADA BICROMATIZADO M8	WURTH	UN	1000	0,35	350,00
5.	ARRUELA LISA BICROMATIZADO M6	WURTH	UN	2000	0,38	760,00
6.	ARRUELA LISA BICROMATIZADO M8	WURTH	UN	2000	0,51	1.020,00
7.	ARRUELA DE PRESSÃO BICROMATIZADO M6	WURTH	UN	2000	0,34	680,00
8.	ARRUELA DE PRESSÃO BICROMATIZADO M8	WURTH	UN	2000	0,45	900,00
9.	PARAFUSO ALLEN BICROMATIZADO M6 X 25 MM	WURTH	UN	1000	2,50	2.500,00
10.	PARAFUSO ALLEN BICROMATIZADO M8 X 25 MM	WURTH	UN	1000	2,60	2.600,00
11.	BUCHA S6	WURTH	UN	1000	0,06	60,00
12.	BUCHA S8	WURTH	UN	1000	0,10	100,00
13.	BUCHA S10	WURTH	UN	1000	0,15	150,00
14.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 4,2 / 32 MM	WURTH	UM	1000	0,35	350,00
15.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 4,8 / 45 MM	WURTH	UN	1000	0,45	450,00
16.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - 6,3 / 50 MM	WURTH	UN	1000	0,55	550,00
17.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA TIPO PANELA FENDADO - S6	WURTH	UN	1000	0,12	120,00

Valor Total R\$ 12.290,00 (DOZE MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

Empresa: JURUMIRIM MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME



CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395
Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**
E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva
RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 1,50MM²	IBERICA	MT	500	1,79	895,00
2.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 2,50MM²	IBERICA	MT	500	2,89	1.445,00
3.	CABO DE COBRE PARAL. FLEXÍVEL 2 X 4,00MM²	IBERICA	MT	500	3,85	1.925,00
4.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 1,50MM²	IBERICA	MT	600	2,77	1.662,00
5.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 2,50MM	IBERICA	MT	600	4,33	2.598,00
6.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 4,00MM	IBERICA	UN	600	6,52	3.912,00
7.	CABO DE COBRE PP 1KV 2 X 6,00MM	IBERICA	MT	800	8,99	7.192,00
8.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 1,00MM	IBERICA	UN	600	4,49	2.694,00
9.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 1,5MM	IBERICA	MT	600	5,01	3.006,00
10.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 2,5MM	IBERICA	UN	800	7,41	5.928,00
11.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 4MM	IBERICA	UN	800	10,55	8.440,00
12.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 10MM	IBERICA	UN	1000	26,22	26.220,00
13.	CABO DE COBRE PP 1KV 4 X 16MM	IBERICA	MT	1000	39,94	39.940,00
14.	CABO DE COBRE PP 3 X 1,00MM²	IBERICA	MT	1500	3,55	5.325,00
15.	CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM	IBERICA	MT	1500	3,75	5.625,00
16.	CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM	IBERICA	MT	800	5,54	4.432,00
17.	CABO DE COBRE PP 3 X 4,0MM	IBERICA	MT	800	7,77	6.216,00
18.	CABO DE COBRE PP 3 X 6MM	IBERICA	UN	1000	12,88	12.880,00
19.	CABO DE COBRE PP 3 X 10MM	IBERICA	UN	1000	20,24	20.240,00
20.	CABO DE COBRE PP 3 X 16MM	SIL	MT	1500	33,89	50.835,00
21.	CABO DE COBRE PP 3 X 25MM	SIL	MT	1500	62,46	93.690,00
22.	CABO DE COBRE PP 3 X 35MM	SIL	MT	1500	87,11	130.665,00
23.	CABO DE COBRE PP 3 X 50MM	SIL	MT	1500	119,60	179.400,00
24.	CABO DE COBRE PP 3 X 70MM	SIL	MT	1500	110,60	165.900,00
Valor Total R\$ 781.065,00 (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL E SESSENTA E CINCO REAIS)						

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500
Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br
Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza
RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 09



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CABO FLEXIVEL 1KV 1,0MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	0,89	1.335,00
2.	CABO FLEXIVEL 1KV 1,5MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	1,26	1.890,00
3.	CABO FLEXIVEL 1KV 2,5MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	1,87	2.805,00
4.	CABO FLEXIVEL 1KV 4,0MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	2,79	4.185,00
5.	CABO FLEXIVEL 1KV 6MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	4,73	7.095,00
6.	CABO FLEXIVEL 1KV 10MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	500	6,12	3.060,00
7.	CABO FLEXIVEL 1KV 16MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	500	9,21	4.605,00
8.	CABO FLEXIVEL 1KV 25MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1000	15,62	15.620,00
9.	CABO FLEXIVEL 1KV 35MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	19,48	29.220,00
10.	CABO FLEXIVEL 1KV 50MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	29,15	43.725,00
11.	CABO FLEXIVEL 1KV 70MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	39,95	59.925,00
12.	CABO FLEXIVEL 1KV 95MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	53,05	79.575,00
13.	CABO FLEXIVEL 1KV 150MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	1500	85,56	128.340,00
14.	CABO FLEXIVEL 1KV 240MM ISOLAÇÃO	IBERICA	MT	500	119,99	59.995,00

Valor Total R\$ 441.375,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CANAleta FLEXÍVEL 50X20X2100MM	TRAMONTINA	UN	25	36,00	900,00
2.	CANAleta FLEXÍVEL 20X10X2100MM	TRAMONTINA	UN	25	4,60	115,00
3.	CANAleta PLÁSTICA VENTILADA 30 X 30MM	TRAMONTINA	UN	25	21,00	525,00
4.	CANAleta PLASTICA VENTILADA 50 X 50MM	TRAMONTINA	UN	25	32,00	800,00
5.	CANAleta PVC VENTILADA 30 X 50MM	TRAMONTINA	UN	25	27,70	692,50
6.	CANAleta PVC VENTILADA 20 X 50MM	TRAMONTINA	UN	25	28,00	700,00



7.	CANAleta PVC VENTILADA 25 X 50MM	TRAMONTINA	UN	25	45,40	1.135,00
----	----------------------------------	------------	----	----	-------	----------

Valor Total R\$ 4.867,50 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalves Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	GRAMPO TERRA DUPLO EM BRONZE CONIMEL / GTD002-1	INTELLI	UN	100	27,05	2.705,00
2.	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO - BIMETÁLICO – ESTAMPADO CONIMEL / PFB405	INTELLI	UN	100	14,00	1.400,00
3.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 10,0MM	LUKMA	UN	30	6,00	180,00
4.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 16,0MM	LUKMA	UN	30	31,00	930,00
5.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 2,5MM	SIBRATEC	UN	30	6,00	180,00
6.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 35,0MM	SIBRATEC	UN	30	34,00	1.020,00
7.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 4,0MM	INTELLI	UN	30	8,00	240,00
8.	CONECTOR SACKS TIPO BTWP 6,0MM	INTELLI	UN	30	9,00	270,00
9.	CONECTOR SPLIT BONLT 16MM	INTELLI	UN	15	4,00	60,00
10.	CONECTOR SPLIT BONLT 25MM	INTELLI	UN	15	4,00	60,00
11.	CONECTOR SPLIT BONLT 35MM	INTELLI	UN	15	5,00	75,00
12.	CONECTOR SPLIT BONLT 50MM	INTELLI	UN	15	8,00	120,00
13.	CONECTOR SPLIT BONLT 70MM	INTELLI	UN	15	10,00	150,00
14.	CONECTOR PERFURANTE ATE 95MM	IBERICA	UN	30	7,00	210,00

Valor Total R\$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CONDULETE DE PVC LINHA TOP 1'	PLAST FLEX	UN	300	7,48	2.244,00
2.	ELETRUDUTO PVC LINHA TOP 3/4' BARRA 3 MTS	PLAST FLEX	UN	200	14,58	2.916,00
3.	ADAPTADOR DE REDUÇÃO CONDULETE TOP 1' X 3/4"	AQUAA	UN	600	2,41	1.446,00



4.	BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE TOP ¾"	MARIMAR	UN	400	5,25	2.100,00
5.	TAMPA 01 MÓDULO RJ11/45 CONDULETE TOP 1"	RADIAL	UN	100	12,99	1.299,00
6.	TAMPA CEGA CONDULETE TIPO TOP 1"	RADIAL	UN	200	3,19	638,00
7.	TAMPA COM TOMADA DUPLA 10A COND TIPO TOP 1"	RADIAL	UN	200	3,28	656,00

Valor Total R\$ 11.299,00 (ONZE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Empresa: JURUMIRIM MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP. NEMA	ELETROMAR	UN	10	217,62	2.176,20
2.	DISJUNTOR TRIFASICO 90 AMP. NEMA	ELETROMAR	UN	10	217,62	2.176,20
3.	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP. NEMA	ELETROMAR	UN	10	217,62	2.176,20
4.	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMP. NEMA	ELETROMAR	UN	10	217,62	2.176,20
5.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-70-3P-F-F	ABB	UN	10	259,07	2.590,70
6.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-100-3P-F-F	ABB	UN	10	259,07	2.590,70
7.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A1-A-125-TMF-125-3P-F-F	ABB	UN	10	396,44	3.964,40
8.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A2-A-250-TMF-160-3P-F-F	ABB	UN	10	503,20	5.032,00
9.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A2-A-250-TMF-250-3P-F-F	ABB	UN	10	768,40	7.684,00
10.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A3-A-630-TMF-250-3P-F-F	ABB	UN	5	768,40	3.842,00
11.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA FORMULA MOD: A3-A-630-TMF-630-3P-F-F	ABB	UN	5	3.051,85	15.259,25
12.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT3 630A MOD: 3VT3 763-2AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 363-6AP00	SIEMENS	UN	15	3.906,71	58.600,65



13.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT2 250A MOD: 3VT2 725-3AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 225-6AP00	SIEMENS	UN	25	1.804,85	45.121,25
14.	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA LINHA 3VT2 250A MOD: 3VT2 725-3AA36-0AA0 COM BORNES 3VT9 215-4TD30 COM DISPARADOR 3VT9 216-6AP00	SIEMENS	UN	25	1.804,85	45.121,25
15.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C63A	WEG	UN	50	27,91	1.395,50
16.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C50A	WEG	UN	25	27,91	697,75
17.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C32A	WEG	UN	50	27,91	1.395,50
18.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C20A	WEG	UN	25	27,91	697,75
19.	DISJUNTOR TIPO DIN BIPOLAR C16A	WEG	UN	50	27,91	1.395,50
20.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 1 A17,62	WEG	UN	30	17,62	528,60
21.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 6 A	WEG	UN	30	17,62	528,60
22.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 10 A	WEG	UN	50	7,41	370,50
23.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 16 A	WEG	UN	100	7,41	741,00
24.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 20 A	WEG	UN	100	7,41	741,00
25.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 32 A	WEG	UN	100	7,41	741,00
26.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 40 A	WEG	UN	50	10,31	515,50
27.	DISJUNTOR TIPO DIN MONOPOLAR C 63 A	WEG	UN	50	10,31	515,50
28.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 1A	WEG	UN	25	46,95	1.173,75
29.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 6 A	WEG	UN	25	46,95	1.173,75
30.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 10 A	WEG	UN	25	38,65	966,25
31.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 26 A	WEG	UN	25	38,65	966,25
32.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 32 A	WEG	UN	50	38,65	1.932,50
33.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 63 A	WEG	UN	100	38,65	3.865,00
34.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 70 A	WEG	UN	50	111,04	5.552,00
35.	DISJUNTOR TIPO DIN TRIPOLAR 100 A	WEG	UN	50	148,70	7.435,00



36.	DISJ.MOTOR 45/63A 3RV1041JA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	20	896,07	17.921,40
37.	DISJ.MOTOR 14/20A 3RV10214BA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	30	563,83	16.914,90
38.	DISJ.MOTOR 18/25A 3RV1031DA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	30	621,89	18.656,70
39.	DISJ.MOTOR 80/100A 3RV1041MA10 C/ CONTATO AUX 1NAF 3RV1901-1D	SIEMENS	UN	20	1.102,53	22.050,60
40.	DISJUNTOR A VACUO 15KV SERIE VD4 1000A	ABB	UN	1	59.796,77	59.796,77

Valor Total R\$ 367.179,57 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI **CNPJ:** 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ELO FUSÍVEL 05A TIPO K	CELEC	UN	100	2,65	265,00
2.	ELO FUSÍVEL 10A TIPO K	CELEC	UN	100	2,60	260,00
3.	ELO FUSÍVEL 15A TIPO K	CELEC	UN	100	2,60	260,00
4.	ELO FUSÍVEL 25A TIPO K	CELEC	UN	100	3,39	339,00
5.	ELO FUSÍVEL 30A TIPO K	CELEC	UN	100	4,30	430,00
6.	CHAVE FUSIVEL TIPO XS 15 KV	MAURIZIO	UN	24	290,00	6.960,00
7.	PARA RAO DE DISTRIBUIÇÃO POLIMÉTRICO 15KV	HUBBEL	UN	24	206,31	4.951,44
8.	PORTA FUZIVEL PARA CHAVE XS 15 KV	BR FUSI	UN	24	113,16	2.715,84

Valor Total R\$ 16.181,28 (DEZESSEIS MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalves Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CANAFLEX 4'	PLASTIBRAS	M	100	7,88	788,00
2.	CANAFLEX 6'	PLASTIBRAS	M	100	9,28	928,00

Valor Total R\$ 1.716,00 (UM MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500



Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br
Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza
RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 63 AMPERES	HIKORI	UN	60	16,33	979,80
2.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 80 A	HIKORI	UN	60	23,10	1.386,00
3.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 100 AMPERES	HIKORI	UN	100	17,04	1.704,00
4.	FUSÍVEL NH TAMANHO 00 160 AMPERES	HIKORI	UN	100	18,40	1.840,00
5.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 63 AMPERES	HIKORI	UN	60	34,13	2.047,80
6.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 100 AMPERES	HIKORI	UN	60	34,13	2.047,80
7.	FUSÍVEL NH TAMANHO 01 160 AMPERES	HIKORI	UN	60	34,00	2.040,00
8.	FUSÍVEL NH TAMANHO 02 250 AMPERES	HIKORI	UN	60	93,00	5.580,00
9.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 0,5 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
10.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 1,0 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
11.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 1,5 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
12.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 2,0 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
13.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 2,5 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
14.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 3,0 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
15.	FUZIVEIS DE VIDRO AG20 5,0 A	TRONIC	UN	100	1,02	102,00
Valor Total R\$ 18.339,40 (DEZOITO MIL E TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						
Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 22.418.135/0001-04 Endereço: Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395 Bairro: Dom Bosco Cidade: Cuiabá/MT. Telefone: (65) 3653-4570 Celular: E-mail: jurumirim.mat@outlook.com Representante Legal: Emerson Bizerra Da Silva RG: 124.943-13 SSP/MT CPF: 872.369.401-78						

LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO/TENSÃO 19MM X 10M X 0,76MM	3M	UN	1000	24,61	24.610,00
2.	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO 19MM X 20M X 19MM	3M	UN	1000	15,10	15.100,00
3.	GRELHA COM FILTRO 150 X 150MM P/ PAINEL	SQUARE	UN	5	35,88	179,40
4.	GRELHA COM FILTRO 300 X 300MM P/ PAINEL	SQUARE	UN	5	59,64	298,20
5.	COOLER 150 X 150 MM BIVOLT	MULTILEISER	UN	5	115,20	576,00
6.	COOLER 300 X 300 MM BIVOLT	MULTILEISER	UN	5	238,60	1.193,00



7.	SOLDA EM FIO ESTANHO LIGA 60/40 189 MSX	GC	UN	5	99,44	497,20
Valor Total R\$ 42.453,80 (QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 22.418.135/0001-04 Endereço: Gonçalves Antunes de Barros nº 1.395 Bairro: Dom Bosco Cidade: Cuiabá/MT. Telefone: (65) 3653-4570 Celular: E-mail: jurumirim.mat@outlook.com Representante Legal: Emerson Bizerra Da Silva RG: 124.943-13 SSP/MT CPF: 872.369.401-78						

LOTE 18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	HORIMETRO DIGITAL BIVOLT	COEL	UN	50	132,97	6.648,50
2.	HORIMETRO ANALOGICO 220V	COEL	UN	50	134,16	6.708,00
3.	TIMER DIGITAL DIARI/SEM 220V RTST-20 100A	COEL	UN	50	370,50	18.525,00
Valor Total R\$ 31.881,50 (TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30 Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile Cidade: Birigui - SP. Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP CPF: 117.444.888-19						

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S1+1T C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	6,50	650,00
2.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S2+1T C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	12,30	1.230,00
3.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S1 C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	8,50	850,00
4.	INTERRRUPTOR P/ EMBUTIR S2 C/ ESPELHO DE PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	6,50	650,00
5.	INTERRRUPT P/ EMBUT S3 C/ ESP PVC - LINHA TOP 1"	PLUZIE	UN	100	11,50	1.150,00
6.	MICRO INTERRUPTOR FIM DE CURSO REF: MG 2603	LUKMA	UN	30	34,00	1.020,00
7.	LUMINARIA EM ALUMINIO P/ 250W E40	LUMISHO W	UN	10	49,50	495,00
8.	LUMINARIA EM ALUMINIO P/ 400W E40	LUMISHO W	UN	10	66,24	662,40
9.	LÂMPADA COMPACTA ELT.110V 20W	KIAN	UN	50	11,69	584,50
10.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 9W	AVANT	UN	50	11,41	570,50
11.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 16W	AVANT	UN	50	13,11	655,50
12.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 25W	AVANT	UN	50	14,74	737,00



13.	LÂMPADA COMPACTA ELT.127V 48W	AVANT	UN	50	44,62	2.231,00
14.	LÂMPADA COMPACTA ELT.220V 52W	AVANT	UN	50	69,21	3.460,50
15.	LÂMPADA FLUORESCENTE 14W / T5	AVANT	UN	100	10,90	1.090,00
16.	LÂMPADA FLUORESCENTE 28W / T5	AVANT	UN	100	10,90	1.090,00
17.	REATOR ELET. ALTO FATOR DE POT. 2 X 14/20W BIVOLT	ECP	UN	50	25,13	1.256,50
18.	SOQUETE TIPO CEBOLINA PARA LAMPADAS T8/T12	LUMIBRA S	UN	100	1,00	100,00
19.	SOQUETE TIPO CEBOLINA PARA LAMPADAS T5	LUMIBRA S	UN	100	5,25	525,00
20.	SOQUETE DE PORVELANA E-27	DECORLU X	UN	30	5,38	161,40
21.	SOQUETE DE PORVELANA E-40	G20	UN	30	13,19	395,70
22.	RELÉ FOTO-ELETRICO 220 V / 1200 W COM BASE	QUALITR ONIX	UN	50	23,10	1.155,00
23.	PORTA LAMPADA G13 P LAMP FLUOR TIPO T8		UN	100	2,80	280,00

Valor Total R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT. 80A COMPLETO	ELETRO CUIABA	UN	3	1.755,00	5.265,00
2.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT.100A COMPLETO	ELETRO CUIABA	UN	3	1.949,50	5.848,50
3.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT.150A COMPLETO	ELETRO CUIABA	UN	3	4.994,00	14.982,00
4.	PADRÃO TRIFÁSICO CONT.200A COMPLETO	ELETRO CUIABA	UN	3	1.680,00	5.040,00

Valor Total R\$ 31.135,50 (TRINTA E UM MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	LÂMPADA LED – PL/G24 / 4PINOS	EMPALUX	UN	100	30,60	3.060,00



2.	LÂMPADAS TUBULARES LED 18W / T8 / 1200 MM / BIVOLT	EMPALUX	UN	500	29,93	14.965,00
3.	LÂMPADAS SUPERLED MR16 12V / 4W (DICROICA)	EMPALUX	UN	100	20,48	2.048,00
4.	BASE GU5.3 PARA LAMPADAS DICROICA	ILUMI	UN	100	6,15	615,00
5.	LÂMPADAS TUBULARES LED T5 / 7W / BIVOLT / 549mm	EMPALUX	UN	100	56,98	5.698,00
6.	LAMPADAS LED 32W BIV COR BRANCA FRIA SOQ 4U/E27	EMPALUX	UN	200	61,10	12.220,00
7.	REFLETOR P ILUM PUBLICA 150W IP66 BIV LED, LS 150W	ILUMI	UN	100	769,00	76.900,00
8.	REFLETOR BLAK 200W COR BRANCO FRIO SLR200 BFGS	ILUMI	UN	50	521,30	26.065,00
9.	REFLETOR BLAK 100W COR BRANCO FRIO SLR100 RF	ILUMI	UN	100	199,20	19.920,00
10.	REFLETOR BLAK 50W COR BRANCO FRIO SLR 50 BF	ILUMI	UN	100	131,60	13.160,00
11.	LUMINARIA LED INDUSTRIAL 150W LUZ BRANCO	ILUCTRON	UN	30	1.411,50	42.345,00

Valor Total R\$ 216.996,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

Empresa: JURUMIRIM MATERÍAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 22.418.135/0001-04 **Endereço:** Gonçalo Antunes de Barros nº 1.395

Bairro: Dom Bosco **Cidade:** Cuiabá/MT. **Telefone:** (65) 3653-4570 **Celular:**

E-mail: jurumirim.mat@outlook.com **Representante Legal:** Emerson Bizerra Da Silva

RG: 124.943-13 SSP/MT **CPF:** 872.369.401-78

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	RM4TA31 RELÉ DE CONTROLE DE REDE TRIFÁSICA RM4-T - INTERVALO 200. 240 V	LUKMA	UN	50	490,00	24.500,00
2.	RM4TR32 RELÉ DE CONTROLE DE REDE TRIFÁSICA RM4-T - INTERVALO 300. 430 V	LUKMA	UN	50	490,00	24.500,00
3.	RM4LA32M RELÉ DE CONTROLE DE NÍVEL DE LÍQUIDOS RM4-L - 220...240 V CA	LUKMA	UN	50	300,00	15.000,00
4.	RE9RA31MW7 RELÉ DE TEMPORIZAÇÃO SEM ATRASO - 0,3/ 30 S - 240 V CA - ESTADO SÓLIDO	LUKMA	UN	15	99,00	1.485,00
5.	IR20-24-2R INTERFACE A RELÉ COM CONTATO DUPLO REVERSÍVEL, BASE PARA FIXAÇÃO EM TRILHO DIN E ACIONAMENTO 24VCC. SAÍDA SUPORTA 250V/5A RESISTIVO E 1A INDUTIVO.	LUKMA	UN	20	55,00	1.100,00
6.	TERMOSTATO COMANDO TASCO 0-60S	LUKMA	UN	20	152,00	3.040,00



7.	CONTROLADOR UNIVERSAL DE PROCESSOS N1200-USB - PID AUTO-ADAPTATIVO	HIKARI	UN	5	700,00	3.500,00
8.	PROTETOR DE SURTO REF: VAL MS 120 ST BASE VAL-MS-BE	SOPRANO	UN	50	100,00	5.000,00
9.	PROTETOR DE SURTO REF: PT2 – PE/S 24AC-ST C/ BASE	SOPRANO	UN	50	95,00	4.750,00
10.	PROTETOR DE SURTO REF: VAL MS 230 ST BASE VAL-MS-BE	SOPRANO	UN	50	95,00	4.750,00
11.	TRANSMISSOR DE PRESSÃO 0 A 6,0 BAR 4 A 20 MA G 1/2" A, DIN 16288 C/ PLUG. MOD: 060G3008	LUKMA	UN	15	775,00	11.625,00
12.	UBIQUITI ANTENA AIRGRID M5 AGM5-1724 27 DBI 17X24 FONTE	LUKMA	UN	5	1.600,00	8.000,00
13.	CABO LAN P CABEAME ESTRUTUR INDUST 2 PARES CAT.5E	FORLUX	M	100	1,50	150,00
14.	CABO LAN PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO INDUSTRIAL, 4 PARES CAT.6E	FORLUX	UN	1000	4,00	4.000,00
15.	CONECTOR RJ45 BLINDADO PARA ETHERNET INDUSTRIAL	INTERNEED	UN	500	16,00	8.000,00
16.	CABO SHIELDADO 2 PARES 0,75MM ²	FORLUX	UN	500	6,00	3.000,00
17.	TRANSMISSOR DE NIVEL ULTRASONICO COM SAIDA DE 4 A 20MA DE 0 A 10M REFERENCIA NIVETEC OU SIMILAR, IP68	FORLUX	UN	20	6.630,00	132.600,00

Valor Total R\$ 255.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 10MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	250	0,72	180,00
2.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 16MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	500	0,92	460,00
3.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 185MM ² T.ARGOLA	INTELLI	UN	500	10,16	5.080,00
4.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	1,27	1.905,00
5.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	3,52	5.280,00
6.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 35MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	1,64	2.460,00
7.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	2,58	3.870,00



8.	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM T.ARGOLA	INTELLI	UN	1500	4,42	6.630,00
9.	TERMINAL PRÉ ISOLADO GARFO 1,5 - 2,5MM	INTELLI	UN	500	0,28	140,00
10.	TERMINAL PI ILHOS TI 1MM-18	INTELLI	UN	1000	0,09	90,00
11.	TERMINAL PI ILHOS TI 1,5MM-18	INTELLI	UN	1000	0,10	100,00
12.	TERMINAL PI ILHOS TI 2,5MM-18	INTELLI	UN	1000	0,11	110,00
13.	TERMINAL PI ILHOS TI 4MM-18	INTELLI	UN	1000	0,21	210,00
14.	TERMINAL PI ILHOS TI 6MM-18	INTELLI	UN	1000	0,27	270,00
15.	TERMINAL PI ILHOS TI 10MM-18	INTELLI	UN	1000	0,35	350,00
16.	TERMINAL PI ILHOS TI 16MM-18	INTELLI	UN	1000	0,41	410,00
17.	TERMINAL PI ILHOS TI 25MM-18	INTELLI	UN	1000	0,54	540,00
18.	TERMINAL PI ILHOS TI 35MM-18	INTELLI		1000	0,79	790,00
19.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 0,75MM²	INTELLI	UN	1000	0,18	180,00
20.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 1,00MM²	INTELLI	UN	1000	0,23	230,00
21.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 1,50MM²	INTELLI	UN	1000	0,22	220,00
22.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 2,50MM²	INTELLI	UN	1000	0,31	310,00
23.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 4,00MM²	INTELLI	UN	1000	0,37	370,00
24.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 6,00MM²	INTELLI	UN	1000	0,48	480,00
25.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 10,00MM²	INTELLI	UN	1000	0,76	760,00
26.	TERMINAL PRÉ-ISOL TIPO ILHÓS DUPLO 16,00MM²	INTELLI	UN	1000	0,72	720,00
27.	TRILHO DIN 32MM	AIEDEM	UN	10	10,47	104,70
28.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 16MM	INTELLI	UN	200	1,36	272,00
29.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 25MM	INTELLI	UN	500	1,82	910,00
30.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 35MM	INTELLI	UN	500	2,25	1.125,00
31.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 50MM	INTELLI	UN	500	3,34	1.670,00
32.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 70MM	INTELLI	UN	1000	4,24	4.240,00
33.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 95MM	INTELLI	UN	1000	5,16	5.160,00
34.	LUVA DE EMENDA DE COMPREENSÃO 185MM	INTELLI	UN	500	9,91	4.955,00
35.	MASSA PARA ISOLAMENTO ELETRIC 38MM X 1,5M	3M	UN	200	108,20	21.640,00

Valor Total R\$ 72.221,70 (SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI **CNPJ:** 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19



LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 150/5A	SIEMENS	UN	6	167,61	1.005,66
2.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 100/5A 1,2 C2,5 REF:117-2HC2	SIEMENS	UN	6	167,61	1.005,66
3.	TRANSFORMADOR DE CORRENTE 200/5A	SIEMENS	UN	6	175,84	1.055,04
4.	TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA 380/220V	SIEMENS	UN	2	4.368,00	8.736,00
5.	TRANSF DE COMANDO 380V T.SEC.220V P 75VA RF:4AM3495-0BD30-OC	SIEMENS	UN	10	187,87	1.878,70
6.	TRANSFOR DE CORRENTE 50/5A CL EXATIDÃO 3C2,5 4NF01 12-2BC20	SIEMENS	UN	6	167,61	1.005,66
Valor Total R\$ 14.686,72 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30						
Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile Cidade: Birigui - SP.						
Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br						
Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP						
CPF: 117.444.888-19						

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	SOFT STARTER SSW07 BRSSW070130T5SZ	WEG	UN	6	3.279,65	19.677,90
2.	SOFT STARTER 3 RW40 38-1BB14 – 72A	SIEMENS	UN	3	2.979,91	8.939,73
3.	SOFT STARTER 3 RW40 46-6BB14 - 80A	SIEMENS	UN	6	3.329,95	19.979,70
4.	SOFT STARTER 3 RW40 47-6BB14 - 106A	SIEMENS	UN	3	3.680,00	11.040,00
5.	SOFT STARTER 3 RW40 55-6BB14 - 134A	SIEMENS	UN	3	4.381,81	13.145,43
6.	SOFT STARTER 3 RW40 73-6BB14 - 230A	SIEMENS	UN	3	6.110,61	18.331,83
7.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P90KT4E20H1XN	WEG	UN	1	25.007,41	25.007,41
8.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P110T4E20H1XN	WEG	UN	1	34.247,09	34.247,09
9.	CONVERSOR DE FREQUENCIA VLT FC202P450T7E20H1XN	WEG	UN	1	105.331,62	105.331,62
10.	INVERSOR FREQUENC CFW700ED180T4NB20C3	WEG	UN	4	23.757,23	95.028,92
11.	INVERSOR DE FREQUENCIA BRCFW1101142T4SZ	WEG	UN	2	21.769,63	43.539,26
12.	INVERSOR DE FREQUENCIA BRCFW1101180T4SZ	WEG	UN	2	25.007,41	50.014,82



13.	INVERSOR DE FREQUENCIA BRCFW110242T4SZ	WEG	UN	2	34.247,09	68.494,18
14.	INVERSOR DE FREQUENCIA BRCFW110370T4SZ	WEG	UN	2	42.895,27	85.790,54

Valor Total R\$ 598.568,43 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CONTATOR AUXILIAR 220V 3NA+1NF REF:3RH1131-1AN10	SIEMENS	UN	10	75,69	756,90
2.	CONTATOR AUXILIAR 220V 2NA+2NF REF:3RH1122-1AN10	SIEMENS	UN	10	75,69	756,90
3.	CONTATOR AUXILIAR 220V 2NA+2NF REF:3TH2022-0AN1	SIEMENS	UN	10	75,69	756,90
4.	CONTATOR AUXILIAR 220V 4NA REF:3RH1140AN20	SIEMENS	UN	10	75,69	756,90
5.	CONTATOR DE FORÇA TRIPOLAR 12A 220V REF: 3RT10 17-1AN11	SIEMENS	UN	10	150,37	1.503,70
6.	CONTATOR AUXILIAR CA2N22M7 220V	SIEMENS	UN	10	172,95	1.729,50
7.	CONTATOR TRIPOLAR 7A 220V 3RT10 15-1AN11	SIEMENS	UN	10	75,69	756,90
8.	TRILHO P/CONTATOR 35MM	AIEDEM	UN	3	10,47	31,41
9.	CONTACTOR CWM 150.22.30-V26 C/ CONTATOS AUXILIARES	WEG	UN	10	1.367,43	13.674,30
10.	CONTACTOR CWM 80.22.30-V26 C/ CONTATOS AUXILIARES	WEG	UN	10	692,40	6.924,00

Valor Total R\$ 27.647,41 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30

Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 **Bairro:** Jardim Stabile **Cidade:** Birigui - SP.

Telefone: (018) 3643-1200 **Celular:** (XX) XXX-XX **E-mail:** licitacao3@tecaut.com.br

Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues **RG:** 21.481.639 SSP/SP

CPF: 117.444.888-19

LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR FUSIVEL NH 160A REF:SF32-160 COM EIXO PROLONGADOR REF: EC06 COM ACIONAMENTO ROTATIVO EXTERNO REF: EC06 CAPA	METALTEX	UN	5	630,88	3.154,40



	PROTETORA PARA TERMINAIS REF:T100					
2.	CHAVE SELETORA 3 POS. MANOPLA CURTA REF: 3SB30 00DA11, COM 2 BLOCOS DE CONTATO 2NA REF:3SB34 00-0B E 1 BLOCO DE CONTATOR 1NA REF:3SB00-0B	METALTEX	UN	5	184,11	920,55

Valor Total R\$ 4.074,95 (QUATRO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	FONTE DC 24V 2,5A AC 100-240V MOD. TRIO PS/1AC/24DC/2,5	PROENIX	UN	20	386,31	7.726,20
2.	CLP S71200 MOD. 1214C DC/DC/RLY COD REF 6ES7-214- 1HG40-0XB0	SIEMENS	UN	20	2.668,80	53.376,00
3.	MODULO ENTRADA ANALOGICA 4X13BIT PARA S71200 COD REF 6ES7 231 – 4HD 32 – 0XB0	SIEMENS	UN	20	1.563,97	31.279,40
4.	MODULO SAIDAS ANALOGICA AQ 4X14BIT 6ES7 232-4HD32-0XB0	SIEMENS	UN	20	2.634,10	52.682,00
5.	MODULO ENTRADA DIGITAL DI 16X24 VCC 6ES7 221 -1BH32-0XB0	SIEMENS	UN	20	1.210,38	24.207,60
6.	MODULO DE SAIDA DIGITAL DQ 8X24VCC 6ES7 222 1BF-32– 0XB0	SIEMENS	UN	20	760,73	15.214,60
7.	MODULO DE REDE 6ES7241/1CH30- OXBOE/STAND 01 SZVA3YXU004887 SIMATC S711200 SM 1241 RS 485	SIEMENS	UN	5	891,63	4.458,15
8.	MOD.DE REDE NET.6CK7277/1AA00/0AA0 CSM 1277 SIMATIC NET	SIEMENS	UN	10	941,52	9.415,20
9.	PAINEL TOUCH MOD. 6AV6 647- OAA11-3AXO	SIEMENS	UN	20	3.643,70	72.874,00
10.	NOBREAK 600VA ENTRADA 120- 220AC SAIDA 120V	WEG	UN	20	565,40	11.308,00
11.	BATERIA 12V 7,5AH	WEG	UN	50	89,12	4.456,00
12.	SOFT WARE TIA PORTAL CONTENDO: - 1º - TOTALLY INTEGRATED AUTOMATION PORTAL V13.0 SP1 REF: 6ES7822- 1AA03-0YA7 ; 2º - WINCC BASIC V13 SP1 ; 3º - STEP 7 PROFISSIONAL V13	SIEMENS	UN	1	32.308,72	32.308,72



	SP1; 4º - PLCSIM V13 C/ LICENÇAS ESPECIFICA.					
13.	LOGO 230 RCE 8DI(4AI)/4DO, 400BLOCKS, MODELO 6ED1052-1FB00-0BA8 -SIEMENS	SIEMENS	UN	6	863,66	5.181,96
14.	IHM - KTP 400 BASIC MONO PN 1P MODELO 6AV6 647 -0AA11 - 3AX0 - SIEMENS	SIEMENS	UN	10	3.643,70	36.437,00
15.	ANTENA CELULAR 36-24 DBI QUADRIBAND 1800, 1900, 2100, 2500 MGH, COM 10M E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DA ANTENA E SAIDA SMA MACHO.	PROENIX	UN	20	805,67	16.113,40
16.	CONVERSOR 4 A 20MA REFERENCIA RMCL55BD	SCHNEIDER	UN	10	2.031,80	20.318,00
17.	MEDIDOR DE GRANDEZAS ELÉTRICA C/ COMUNICAÇÃO RS 485 MODBUS REF:PM1200	SCHNEIDER	UN	6	2.277,34	13.664,04
Valor Total R\$ 411.020,27 (QUATROCENTOS E ONZE MIL E VINTE E SETE CENTAVOS)						
Empresa: TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI CNPJ: 02.654.191/0001-30 Endereço: Av. Nove de julho nº 2645 Bairro: Jardim Stabile Cidade: Birigui - SP. Telefone: (018) 3643-1200 Celular: (XX) XXX-XX E-mail: licitacao3@tecaut.com.br Representante Legal: Claudio Ferreira Rodrigues RG: 21.481.639 SSP/SP CPF: 117.444.888-19						

LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ROTULADOR ELETRONICO BROTHER MODELO PT-80EU	BROTHER	UN.	2	387,50	775,00
2.	BATERIA RECARREGAVEL MODELO "AAA" 1000MA/H 1,5V COM CARREGADOR	ELGIN	UN.	5	58,50	292,50
3.	BATERIA RECARREGAVEL MODELO "A" 1,5V 9500MA/H COM CARREGADOR	ELGIN	UN.	5	80,50	402,50
4.	FITA PARA ROTULADORA BROTHER M-TAPE 9MM PRETO SOBRE BRANCO.	BROTHER	UN.	20	142,50	2.850,00
5.	FITA PARA ROTULADORA BROTHER M-TAPE 12MM PRETO SOBRE BRANCO.	BROTHER	UN.	20	142,00	2.840,00
6.	FITA PARA ROTULADORA BROTHER M-TAPE 12MM VERMELHO SOBRE BRANCO	BROTHER	UN.	20	142,00	2.840,00
Valor Total R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)						
Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 29.516.527/0001-55 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray Cidade: Várzea Grande/MT. Telefone: (65) 3684-7209 Celular: E-mail: licitacao@3eterraplanagem.com.br Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza RG: 16253957 SSP/MT CPF: 027.496.901-70						



LOTE 30						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BASTÃO DE MANOBRA EM FIBRA DE VIDRO 6M ISOLAÇÃO 15KV	PREMISSE	PÇ	4	1.188,00	4.752,00
2.	DETECTOR DE ALTA TENSÃO SEM CONTATO EZHV	HIKARI	PÇ	2	2.204,00	4.408,00
3.	LUVA DE PROTEÇÃO P/ ALTA TENSÃO 15KV C/ CAPA D PROT. D COURO	S.MANDEL	PÇ	4	1.050,00	4.200,00
4.	ESCADA TESOURA SINGELA EM FIBRA DE VIDRO THS 6-12 H=1.8/3.85 13KG	SINTESI	PÇ	2	920,00	1.840,00
5.	ESCADA FV EFV-32 DEGR. (5,73 A 9,90)	SINTESI	PÇ	2	1.500,00	3.000,00
6.	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 1800W / 220V	ELETROLUX	PÇ	2	900,00	1.800,00
7.	COMPRESSOR 50 LITROS COMPACTO MONOFÁSICO 220V, PORTATIL COM PISTOLA DE SOPRO E MANGUEIRA	GAMA	PÇ	2	1.500,00	3.000,00
Valor Total R\$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS)						
Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 29.516.527/0001-55 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray Cidade: Várzea Grande/MT. Telefone: (65) 3684-7209 Celular: E-mail: licitacao@3eterraplanagem.com.br Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza RG: 16253957 SSP/MT CPF: 027.496.901-70						

LOTE 32						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	TRANSFORMADOR 75KVA /15KV LIGAÇÃO EM TRIÂNGULO 13.8KV, 13.2KV E 12,6KV; LIGAÇÃO ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL 380/220V 60HZ	TRAEI	UN	1	9.000,00	9.000,00
2.	TRANSFORMADOR 112KVA /15KV LIGAÇÃO EM TRIÂNGULO 13.8KV, 13.2KV E 12,6KV; LIGAÇÃO ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL 380/220V 60HZ	TRAEI	UN	1	12.000,00	12.000,00
3.	TRANSFORMADOR 150KVA /15KV LIGAÇÃO EM TRIÂNGULO 13.8KV, 13.2KV E 12,6KV; LIGAÇÃO ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL 380/220V 60HZ	TRAEI	UN	1	17.500,00	17.500,00
4.	TRANSFORMADOR 500KVA /15KV LIGAÇÃO EM TRIÂNGULO 13.8KV, 13.2KV E 12,6KV; LIGAÇÃO ESTRELA COM NEUTRO ACESSÍVEL 380/220V 60HZ	TRAEI	UN	1	22.500,00	22.500,00



Valor Total R\$ 61.000,00 (SESSENTA E UM MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ALICATE CRIMPADOR PARA RJ-45	WK	PÇ	4	90,00	360,00
2.	ALICATE DE BICO MEIA CANA CHATO E LONGO 6,1/2" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	45,00	180,00
3.	ALICATE DE BICO EIA CANA LONGO ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	75,00	300,00
4.	ALICATE DE BOMBA D' AGUA 143-10" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	115,00	460,00
5.	ALICATE DE CORTE DIAGONAL MOD. AMERICANO 8" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	70,00	280,00
6.	ALICATE DE CORTE DIAGONAL MOD. SECO 6,1/2" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	45,00	180,00
7.	ALICATE PRENSA TERMINAIS 8"	WK	PÇ	4	135,00	540,00
8.	ALICATE DE PRESSÃO 10" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	130,00	520,00
9.	ALICATE DESCASCADOR DE CABOS PARA TERMINAIS ATÉ 6MM²	WK	PÇ	4	190,00	760,00
10.	ALICATE PRENSA TERMINAIS 6MM² Á 400MM² HIDRAULICO COM JOGO DE MATRIZ	WK	PÇ	4	1.800,00	7.200,00
11.	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO 6,1/2" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	50,00	200,00
12.	ALICATE TIPO BOMBA D' AGUA ISOLAÇÃO 1KV 1,1/4"	WK	PÇ	4	125,00	500,00
13.	ALICATE TIPO TELEFONE BICO RETO 8" VDE ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	230,00	920,00
14.	ALICATE PRENSA TERMINAIS TIPO TUBULAR	WK	PÇ	4	940,00	3.760,00
15.	ALICATE UNIVERSAL SUPER 200JC 8" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	210,00	840,00

Valor Total R\$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70



LOTE 34						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	LANTERNA LED C/ BATERIA RECARREGAVEL EM AÇO ESCOVADO OU ALUMINIO COM CARREGADOR VEICULAR E BIVOLT.	WK	PÇ	4	150,00	600,00
2.	AQUECEDOR TERMICO 1800W / 220V	BLACK + DEKER	PÇ	4	300,00	1.200,00
3.	JOGO KIT DE SERRA COPO PARA ELETRICISTAS 15 PEÇAS	WESTER	PÇ	4	520,00	2.080,00
4.	ALICATE HIDRAULICO PARA PERFURAR PAINES DE 19MM ATÉ 60MM	VONDER	PÇ	2	2.000,00	4.000,00
5.	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 220V	GOODYER	PÇ	4	300,00	1.200,00
6.	FURADEIRA/ PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 12 V COM BATERIA	GOODYER	PÇ	4	900,00	3.600,00
7.	MARTELETE PERFURADOR SDS-PLUS 220V 680W	EINHELL	PÇ	4	1.000,00	4.000,00
8.	SERRA TICO-TICO PROFICIONAL 500W 220V COM JOGO DE LAMINAS	GOODYER	PÇ	4	350,00	1.400,00
9.	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 720W 220V COM JOGO DE DISCOS	EINHELL	PÇ	4	450,00	1.800,00
10.	JOGO DE BROCAS EM AÇO RAPIDO DE 1MM A 12MM	AMANTO OLS	PÇ	4	120,00	480,00
11.	JOGO DE BROCAS COM PONTA DE VIDEA DE 4MM ATÉ 12MM	AMANTO OLS	PÇ	4	160,00	640,00
12.	JOGO DE BROCAS PARA PERFURADOR SDS - PLUS	AMANTO OLS	PÇ	4	250,00	1.000,00
Valor Total R\$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)						
Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 29.516.527/0001-55 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray Cidade: Várzea Grande/MT. Telefone: (65) 3684-7209 Celular: E-mail: licitacao@3eterraplanagem.com.br Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza RG: 16253957 SSP/MT CPF: 027.496.901-70						

LOTE 35						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 44033 12" ISOLAÇÃO 1KV	FOXLUX	PÇ	4	345,00	1.380,00
2.	MARTELO BOLA 300G ISOLAÇÃO 1KV	STARFER	PÇ	4	151,00	604,00
3.	TALHADEIRA 16 MM 44473 ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	105,00	420,00
4.	TALHADEIRA 19 MM 44473 ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	105,00	420,00
5.	ALICATE CORTA CABOS DE CORTE PROGR COM ISO 1KV	WK	PÇ	4	3.492,50	13.970,00
6.	LIMA 1/2" MEIA CANA	LS	PÇ	2	15,00	30,00
7.	LIMA REDONDA 3/8"	LS	PÇ	4	15,00	60,00



8.	LIMA CHATA 1/2"	LS	PÇ	4	20,00	80,00
9.	MARRETA 500G	ECOFE	PÇ	4	30,00	120,00
10.	REBITADOR CARGA PESADA 44024 18,3"	WK	PÇ	4	230,00	920,00
11.	FERRO DE SOLDA PONTA FINA 60W 220V	FOXLU	PÇ	4	49,00	196,00
12.	BOLSA DE FERRAMENTA	SERVEQ	PÇ	4	200,00	800,00

Valor Total R\$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500

Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br

Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza

RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 36						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CHAVE AJUSTAVEL 15"	WK	PÇ	4	130,00	520,00
2.	CHAVE AJUSTAVEL V62 10" ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	280,00	1.120,00
3.	JOGO DE CHAVE BIELA EM CROMO VANÁDIO 6MM À 19MM ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	2.800,00	11.200,00
4.	JOGO DE CHAVES CANHÃO EM CROMO CANADIO VDE ISOLAÇÃO 1KV	SATA	PÇ	4	510,00	2.040,00
5.	JOGO CHAVE DE FENDA E CRUZADA TIPO TOCO ISOLAÇÃO 1KV	FOXLU	PÇ	4	295,00	1.180,00
6.	JOGO SACA PINOS VDE EM AÇO CROMO VANADIO ISOLAÇÃO 1KV	SATA	PÇ	4	700,00	2.800,00
7.	JOGO DE CHAVE DE FENDA E CRUZADAS VDE ISOLAÇÃO 1KV	WK	PÇ	4	245,00	980,00
8.	JOGO DE MICRO CAVES TIPO RELOJOEIRO	LELONG	PÇ	4	60,00	240,00
9.	JOGO CHAVE L TORX VDE LONGA TAMANHO T7 Á T40 ISOLAÇÃO 1KV	EDA	PÇ	4	1.100,00	4.400,00
10.	JOGO CHAVE COMBINADA DE 06 A 32 ISOLAÇÃO 1KV	EDA	PÇ	4	3.500,00	14.000,00
11.	JOGO DE CHAVES SOQUETES VDE 1/2" ISOLAÇÃO 1KV	EDA	PÇ	4	3.500,00	14.000,00
12.	JOGO CHAVE ESTRELA VDE DE 06 A 32 ISOLAÇÃO 1KV	SATA	PÇ	4	3.500,00	14.000,00
13.	JOGO CHAVE FIXA VDE DE 06 A 32 ISOLAÇÃO 1KV	FOXLU	PÇ	4	3.700,00	14.800,00
14.	FACA DESCASCADORA DE CABOS CURVO NR ISOLADO	WK	PÇ	4	180,00	720,00

Valor Total R\$ 82.000,00 (OITENTA E DOIS MIL REAIS)

Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55 **Endereço:** Av. Frei Coimbra nº 500



Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray **Cidade:** Várzea Grande/MT. **Telefone:** (65) 3684-7209 **Celular:** **E-mail:** licitacao@3eterraplanagem.com.br
Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza
RG: 16253957 SSP/MT **CPF:** 027.496.901-70

LOTE 37						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	CHAVE DE GRIFO 10"	FOXLUX	PÇ	4	100,00	400,00
2.	CHAVE DE GRIFO 12"	FOXLUX	PÇ	4	100,00	400,00
3.	CHAVE DE GRIFO 14"	FOXLUX	PÇ	4	115,00	460,00
4.	DESANDADOR PARA MACHOS	KINGTOOLS	PÇ	4	190,00	760,00
5.	VIRA-MACHO TIPO "T"	KINGTOOLS	PÇ	4	100,00	400,00
6.	JOGO DE MACHO DE 1MM A 16MM	KINGTOOLS	PÇ	4	540,00	2.160,00
7.	PUÇÃO COM EMPUNHADURA 4"	WK	PÇ	4	215,00	860,00
8.	TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 6"	WK	PÇ	4	100,00	400,00
9.	TRENA 10 METROS	WK	PÇ	4	40,00	160,00
Valor Total R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)						
Empresa: 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 29.516.527/0001-55 Endereço: Av. Frei Coimbra nº 500 Bairro: Loteamento Jardim Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04 Bairro Jardim Ikaray Cidade: Várzea Grande/MT. Telefone: (65) 3684-7209 Celular: E-mail: licitacao@3eterraplanagem.com.br Representante Legal: Lucas de Oliveira Souza RG: 16253957 SSP/MT CPF: 027.496.901-70						

4. DOS PRAZOS E ENTREGA DOS PRODUTOS:

4.1. Os produtos, objeto desta ATA DE REGISTRO DE PREÇO, serão entregues de acordo com a ordem de fornecimento, consoante o item anterior, conforme exigências e especificações constantes do Edital.

4.2. O prazo máximo para a entrega dos produtos, objeto deste ATA DE REGISTRO DE PREÇO, é de 30 (**trinta**) **dias corridos**, contado após recebimento da Ordem de Fornecimento, no ALMOXARIFADO CENTRAL, situado à Rua José de Alencar esquina com Rua Rio Branco, s/n – Bairro Monte Líbano.

4.3. Estão inclusos na proposta da contratada todos os custos e despesas decorrentes da no local mencionada na cláusula primeira.

5. DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS:

5.1. Os produtos deverão ser entregues no local e prazo indicados em seus anexos, correndo por conta da contratada, as despesas decorrentes de fretes, embalagens, seguros impostos e outros, que se fizerem necessários para a entrega dos mesmos.

5.2. Os produtos deverão estar rigorosamente de acordo com as leis pertinentes, bem como, atender aos dispositivos da legislação em vigor.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

6.1. Para fazer face às despesas decorrentes do presente termo, será utilizada a seguinte dotação orçamentária:

03 – SERVIÇOS SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

01 – SERVIÇO SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS

2.113 – MANUTENÇÕES DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

7. DO VALOR:

7.1. Pelos produtos entregues o **ÓRGÃO GERENCIADOR** pagará ao **FORNECEDOR REGISTRADO**, conforme os preços registrados na Ata de Registro de Preços, mediante apresentação pelo **FORNECEDOR REGISTRADO** da Nota Fiscal correspondente aos produtos



entregues, com suas respectivas quantidades e qualidades e atestada pelo funcionário do SANEAR e liquidada pelo setor financeiro.

7.2. Os preços propostos serão fixos e irreajustáveis, de acordo com o § 1º, do Art. 28, da Lei Federal nº. 9.069/1995, ou outro instrumento legal que a substitua, tomando-se por base a proposta de preços.

8. DO PAGAMENTO:

8.1. O pagamento será efetuado em conta corrente indicada pelo licitante, 30 (trinta) dias após aprovação da entrega do material, conforme conferência de um agente (funcionário) do SANEAR, após a entrega dos materiais na sede do mesmo, mediante a apresentação de Nota Fiscal correspondente ao lote de produtos entregue, com suas respectivas quantidades e qualidades.

8.1.1. As condições de pagamento serão previstas conforme dispõe o artigo 40, inciso XIV, alínea C, da lei 8.666/93.

8.2. A Contratada deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/Fatura, o número da ordem de Fornecimento e a descrição dos produtos, além do número da conta, agência e nome do banco onde deverá ser feito o pagamento.

8.2.1. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Faturas, estas serão devolvidas a contratada, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das mesmas.

8.2.2. Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva dos produtos.

8.3 O SANEAR - Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis não efetuará pagamento de título descontado, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operação de “factoring”;

8.4. A Nota Fiscal apresentada com erro será devolvida à empresa contratada para retificação e reapresentação, acrescentando-se no prazo fixado no item 8.2, os dias que se passarem entre a data da devolução e a da reapresentação.

8.5. Para fazer jus ao pagamento, a empresa vencedora deverá comprovar sua adimplência com a seguridade social (CND) e com o FGTS (CRF).

8.6. O SANEAR só autorizará a realização dos pagamentos, se houver por parte do setor requisitante dos materiais, o necessário ATESTO dos materiais entregues pela empresa vencedora, no verso da Nota Fiscal.

9. VALIDADE DA ATA:

9.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

10. DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

10.1. São direitos e responsabilidades da CONTRATADA:

10.1.1. Cumprir fielmente a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, de modo que, no prazo estabelecido, os produtos sejam entregues inteiramente;

10.1.2. Providenciar, às suas expensas, junto às repartições competentes, o necessário licenciamento dos produtos;

10.1.3. Fornecer os produtos dentro das especificações técnicas e dentro do prazo da validade;

10.1.4. Fornecer sempre materiais novos e de primeira qualidade;

10.1.5. Arcar com o pagamento de transporte, seguros, impostos, taxas e serviços, encargos sociais, comerciais, fiscais e trabalhistas e quaisquer despesas referentes ao fornecimento de produtos sem a devida requisição;

10.1.7. Apresentar no prazo estabelecido neste instrumento as Notas Fiscais, acompanhadas das respectivas requisições devidamente assinadas pelo servidor responsável da CONTRATANTE.

10.1.8. Receber dentro do prazo estipulado, os pagamentos correspondentes aos produtos já fornecidos.

10.1.9. E outras obrigações constantes no Termo de Referência – Anexo I do referido Edital.

10.2. São direitos e responsabilidades da CONTRATANTE:

10.2.1. Intervir na execução do ATA DE REGISTRO DE PREÇO, nos casos e condições previstos em lei;

10.2.2. Cumprir e fazer cumprir as disposições regulamentares do produto e as cláusulas contratuais deste instrumento;



10.2.3. Fiscalizar a forma de fornecimento dos produtos por intermédio do servidor responsável;

10.2.4. Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA no prazo estipulado neste termo depois do recebimento das Notas Fiscais e respectivas ordem de fornecimento, já devidamente atestadas pelo servidor responsável pela fiscalização;

10.2.5. Aplicar e cobrar as multas pela inexecução total ou parcial do objeto ou pela inobservância de quaisquer das cláusulas deste ATA DE REGISTRO DE PREÇO;

10.2.6. Efetuar a retenção dos impostos e encargos legais sobre as Notas Fiscais de cada parcela, quando for o caso;

11. DAS PENALIDADES CABÍVEIS E DAS MULTAS

11.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº. 10.520/2002, e art. 28, do Decreto nº. 5.450/2005 ficará impedida de licitar e contratar com o SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA que:

- a) Não retirar ou não aceitar a nota de empenho, quando convocada dentro do prazo de validade de sua proposta;
- b) Deixar de entregar documentação exigida nesta Ata;
- c) Apresentar documentação falsa;
- d) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- e) Não manter a proposta;
- f) Falhar ou fraudar na execução do ATA DE REGISTRO DE PREÇO;
- g) Comportar-se de modo inidôneo;
- h) Fizer declaração falsa;
- i) Cometer fraude fiscal.

11.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87, da Lei nº 8.666/93, o Fornecedor Registrado ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, inexecução parcial ou inexecução total da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- a) Multa;
- c) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar.

11.3. As sanções de multa poderão ser aplicadas à Contratada juntamente com a de advertência, suspensão temporária para licitar e contratar com a Administração da SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS.

11.4. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento eventualmente devido pela Contratante ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

11.5. As penalidades previstas poderão ser suspensas, no todo ou em parte, quando o atraso no cumprimento das obrigações for devidamente justificado pela empresa contratada, por escrito, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis.

12. REVISÃO E CANCELAMENTO:

12.1. O órgão gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

12.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo o órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

12.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

12.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

12.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



12.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

12.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

12.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

12.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

12.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

12.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

12.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

12.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

12.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 12.7.1, 12.7.2, 12.7.3, e 12.7.4, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

12.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

12.9.1. Por razão de interesse público; ou

12.9.2. A pedido do fornecedor.

13. CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

13.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Rondonópolis–MT para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente termo, dispensando os demais por mais privilegiados que sejam.

14. CONDIÇÕES GERAIS

14.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos, para o recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades, encontram-se definidos no edital e seus anexos que é parte integrante desta Ata.

14.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Rondonópolis-MT., 05 de junho de 2018.

TEREZINHA SILVA DE SOUZA

Diretora Geral

Rep. Legal do Órgão Gerenciador

3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES

EIRELI

Lucas De Oliveira Souza

Rep. Legal do Fornecedor Registrado

JURUMIRIM MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO

LTDA - ME

Emerson Bizerra Da Silva

Rep. Legal do Fornecedor Registrado

TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI

Claudio Ferreira Rodrigues

Rep. Legal do Fornecedor Registrado



EMPRESA PRIVADA

EMPRESA AMARELOLARANJA COMUNICAÇÃO

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

OFÍCIO Nº 005/2018

Ao DIORONDON

Ref. PUBLICAÇÃO DE BALANÇO PATRIMONIAL

EMPRESA: L. R. MACHADO – ME

CNPJ: 20.072.833/0001-75

ENDEREÇO: Av. Lions Internacional, 1032 1º A S05 Vila Aurora Rondonópolis/MT

AMARELOLARANJA COMUNICAÇÃO, Agência de comunicação, propaganda e marketing, denominada pela razão social de L. R. MACHADO – ME, inscrita no CNPJ nº 20.072.833/0001-75 e Inscrição Municipal nº 00003153205, com sede a Av. Lions Internacional, nº 2232 1º Andar, Sala 05, CEP 78 740 046, por intermédio de seu representante legal Sr. Marcelo Mecena Leite Brito dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG nº 682 372-6 SSP/MT inscrito no CPF sob o nº 537.355.441-34 no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao solicitado no edital do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2018, SOLICITA a este Departamento/Setor a PUBLICAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL DESTA EMPRESA no periódico DIORONDON nesta presente data.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Marcelo Mecena Leite Brito dos Santos
Executivo de Atendimento e Planejamento
RG Nº 682.372-6 SSP/MT
CPF Nº 537.355.441.34



Balanço Patrimonial (Valores em Reais)

Folha: 00001

Empresa: L R MACHADO ME(0724)

CNPJ/CPF: 20.072.833/0001-75

End.: Avenida LIONS INTERNACIONAL 1032-SL 05 LT 01 QD 01-VILA AURORA 3 PTE - CEP: 78740-046

Município: Rondonópolis

UF: MT

Emitido em: 26/06/2018

Período: Janeiro a Dezembro de 2017 Data do encerramento: 31/12/2017

A T I V O	458.569,88
ATIVO CIRCULANTE	368.331,81
C A I X A GERAL	367.311,39
C A I X A	367.311,39
DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE	1.020,42
JUROS A APROPRIAR	1.020,42
ATIVO NÃO CIRCULANTE	90.238,07
IMOBILIZADO	153.944,81
VEICULOS	123.763,78
MOVEIS E UTENSILIOS	5.357,00
COMPUTADORES E PERIFERICOS	24.824,03
(-)DEPRECIACOES ACUMULADAS	(63.706,74)
DEPREC.ACUM.VEICULOS	(55.693,81)
DEPR.ACUM. MOVEIS E UTENSILIOS	(1.071,74)
DEPR. ACUMULADA COMPUTADORES	(6.941,19)



Balanco Patrimonial (Valores em Reais)

Folha: 00002

Empresa: L R MACHADO ME (0724)

CNPJ/CPF: 20.072.833/0001-75

End.: Avenida LIONS INTERNACIONAL 1032-SL 05 LT 01 QD 01-VILA AURORA 3 PTE - CEP: 78740-046

Município: Rondonópolis

UF: MT

Emitido em: 26/06/2018

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

Data do encerramento: 31/12/2017

P A S S I V O	458.569,88
PASSIVO CIRCULANTE	117.466,45
FORNECEDORES	735,81
FORNECEDORES DIVERSOS	735,81
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	17.465,10
BANCO RODOBENS S.A	17.465,10
OBRIGACOES C/PESSOAL	10.860,33
ORDENADOS A PAGAR	10.026,40
PRO-LABORE A PAGAR	833,93
OBRIGACOES FISCAIS	63.085,96
I R R F A RECOLHER	1.426,26
SIMPLES A RECOLHER	61.659,70
OBRIGACOES SOCIAIS	23.680,25
INSS A RECOLHER	14.186,93
FGTS A RECOLHER	9.234,84
CONTRIB. SINDICAL A RECOLHER	258,48
CONTAS A PAGAR	1.639,00
HONORARIOS A PAGAR	1.639,00
PATRIMONIO LIQUIDO	341.103,43
PATRIMONIO LIQUIDO	341.103,43
CAPITAL SOCIAL	120.000,00
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO	120.000,00
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS	221.103,43
LUCROS ACUMULADOS	272.437,95
PREJUIZOS ACUMULADOS	(51.334,52)

Reconhecemos a exatidão do presente Balanco Patrimonial, cujo Ativo e Passivo estão uniformes na mesma importância de R\$ 458.569,88.

(QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista, fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente operou com elementos dados e comprovantes fornecidos pela gerência da firma que se responsabiliza pela sua exatidão e veracidade, bem como pelos estoques considerados levantados pela referida gerência e sob sua total e exclusiva responsabilidade.

ELIAMAR MATIAS DOS REIS NEVES

CONTADOR CRC: MT-006921/O-0

CPF: 340.465.771-34 RG: 0583174-1

L R MACHADO ME

LUCIANA RODIO MACHADO

EMPRESARIA CPF: 592.945.231-87 RG: 09037420



DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO (Valores em Reais)

Folha: 00003

Empresa: L R MACHADO ME(0724)

CNPJ/CPF: 20.072.833/0001-75

End.: Avenida LIONS INTERNACIONAL 1032-SL 05 LT 01 QD 01-VILA AURORA 3 PTE - CEP: 78740-046

Município: Rondonópolis

UF: MT

Emitido em: 26/06/2018

Período: Janeiro a Dezembro de 2017

Data do encerramento:31/12/2017

RECEITA BRUTA OPERACIONAL	226.587,67
VENDAS DE SERVICOS	226.587,67
DEDUÇÕES DAS VENDAS	(37.629,21)
ISS S/SERVICOS	(1.506,63)
SIMPLES	(36.122,58)
RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL	188.958,46
RECEITA LIQUIDA SERVICOS	188.958,46
CUSTOS DAS VENDAS	(150.738,01)
DOS SERVICOS VENDIDOS	(150.738,01)
LUCRO BRUTO OPERACIONAL	38.220,45
LUCRO BRUTO SERVICOS	38.220,45
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	(89.554,97)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(54.540,05)
DESPESAS TRIBUTARIAS	(375,17)
DESPESAS DIVERSAS	(950,11)
DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO	(29.069,80)
DESPESAS FINANCEIRAS	(4.619,84)
RESULTADO OPERACIONAL	(51.334,52)
RESULTADO ANTES CSLL/IRPJ	(51.334,52)
LUCRO (PREJUÍZO) LIQUIDO DO PERÍODO	(51.334,52)

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício.

ELIAMAR MATIAS DOS REIS NEVES

CONTADOR CRC: MT-006921/O-0

CPF: 340.485.777-34 RG: 0283174-1

L R MACHADO ME

LUCIANA RODIO MACHADO

EMPRESARIA CEF: 592.945.231-87 RG: 09037420



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

**AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2018**

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, através DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 021/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-Z-32; SACO COM 50 KG; (Adição de pozolana), empregado em obras Civas em geral, Subterrâneas, Marítimas e Industriais; Produção de Argamassas, Concreto simples, Armado e Protendido, Elementos pré-moldados e Artefatos de Cimento; Produto é mais impermeável e por isso mais durável; Classe de Resistência: 25,32 E 40 Mpa; Atendendo a NBR 11.578; devidamente homologado pelo **Sr. Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro**; sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:

RAZÃO SOCIAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL GLOBAL
DAMASCENO COMERCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME CNPJ: 04.769.422/0001-87	R\$ 25,80	R\$ 438.600,00

**AFIXE-SE
PUBLIQUE-SE.**

Rondonópolis - MT, 25 de Junho de 2018.

**Erazilene Valentim Silva
PREGOEIRA**



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2018**

Pregão Presencial SRP Nº. 022/2018

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VEÍCULO LEVE COM CARROCERIA PARA ATENDER A DEMANDA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER.

Abertura da Licitação: Dia 05/07/2018 às 07h30min (Horário local).

Local: Unidade II da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER** - Mazola, sito, Av. Bandeirantes, S/N, Jd. Primavera – Rondonópolis/MT.

Ponto de referência: Ao lado do Corpo de Bombeiros, em frente a funerária União Familiar.

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, www.coderroo.com.br no ícone **Licitações**, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com o mesmo poderá ser retirado na sede da **CODER** - , Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de **PEN DRIVE** novo ou formatado.

Obs.: Obedecendo ao princípio previsto na CF/88, não serão fornecidas cópias impressas deste edital.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ERAZILENE VALENTIM SILVA

Pregoeira



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 23/2018**

Pregão Presencial SRP Nº. 023/2018

Tipo: Menor Preço Por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS DE ARTEFATOS DE CONCRETO, PARA O SETOR DE URBANISMO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS- CODER.

Abertura da Licitação: Dia 06/07/2018 às 14h00min (Horário local)

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, www.coderroo.com.br no ícone **Licitações**, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com o mesmo poderá ser retirado na sede da **CODER**, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de **PEN DRIVE** novo ou formatado.

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidas cópias impressas deste edital.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ERAZILENE VALENTIM SILVA

Pregoeira



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2018**

Pregão Presencial SRP Nº. 024/2018

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA/SOFTWARE SENDO ERP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDIMENTO A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – **CODER**– CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Abertura da Licitação: Dia 09/07/2018 às 14h00min (Horário local).

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, www.coderroo.com.br no ícone **Licitações**, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com o mesmo poderá ser retirado na sede da **CODER**, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de **PEN DRIVE** novo ou formatado.

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidos cópias impressas deste edital.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ERAZILENE VALENTIM SILVA
Pregoeira



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2018

Pregão Presencial SRP Nº. 025/2018

Tipo: Menor Preço Por Lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL PARA REALIZAR: SERVIÇOS DE MEDIÇÕES; AVALIAÇÃO MÉDICA; ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS PCMSO – NR-7, PPRA – NR- 9 E LTCAT, COM AVALIAÇÕES E EXAMES INERENTES A MEDICINA DO TRABALHO.

Abertura da Licitação: Dia 10/07/2018 às 14h00min (Horário local).

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, www.coderroo.com.br no ícone **Licitações**, ou através de solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER - , Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min através de **PEN DRIVE** novo ou formatado.

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidas cópias impressas deste edital.

Rondonópolis, 25 de junho de 2018.

ERAZILENE VALENTIM SILVA
Pregoeira



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 633 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando GVFC Nº. 12/2018, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro Cardozo, datado em 28 de maio de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o SR. ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 01, onde será lotado no Gabinete do edil **Fábio Roberto Ribeiro Cardozo**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **04 de junho de 2018**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 634 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando GVFC Nº. 14/2018, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro Cardozo, datado em 04 de junho de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a SRA. DAIANA FERRAZ DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotada no Gabinete do edil **Fábio Roberto Ribeiro Cardozo.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de junho de 2018.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 635 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando nº. 08/2018-GV/OM, expedido pelo vereador Orestes Miraglia Carvalho, datado em 08 de junho de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o SR. WAGNER JULIANO MONTANARI INACIO para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotado no Gabinete do edil **Orestes Miraglia Carvalho.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de junho de 2018.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 636 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando Nº. 008/2018/GVJGS-JMT/CMR, expedido pelo vereador João Garcia de Souza, datado em 01 de junho de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o SR. ADRIANI CANDIDO para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotado no Gabinete do edil **João Garcia de Souza.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de junho de 2018.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 637 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando nº. 01/2018-GVM, expedido pelo vereador Elton Mazette, datado em 15 de junho de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a SRA. JANE BEATRIZ CANCIO DA SILVA PEREIRA para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotada no Gabinete do edil **Elton Mazette**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **15 de junho de 2018**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 638 - DE 20 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21;

Considerando o Processo nº. 08/2018 – Parecer nº. 06/2018;

Considerando o Memorando nº. 108/2018, expedido pelo vereador Carlos Alberto Guinancio Coelho, datado em 15 de junho de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o **SR. EVANDRO NUNES DE SOUSA** para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotada no Gabinete do edil **Carlos Alberto Guinancio Coelho**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **18 de junho de 2018**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 20 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 639 - DE 21 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Artigo 1º - Estabelece LUTO OFICIAL e ponto facultativo nesta Casa na presente data, em decorrência do óbito do servidor Paulo Ricardo Feitoza Matos - Assessor Jurídico Legislativo Inst. Adm. e Judicial.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 21 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 640 - DE 21 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

Considerando o Memorando nº. 010/2018 – FEB/Compras/CMR, expedido pelo Sr. Francisco Erimar Bezerra – Chefe de Setor de Compras.

RESOLVE:

Artigo 1º - Revogar a Portaria nº. 561 – De 05 de abril de 2018, o qual concede ao servidor Osmar Pires Cerveira, o desempenho de suas funções em REGIME ESPECIAL DE TRABALHO (ARET).

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **01 de junho de 2018**.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 21 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração



CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

PORTARIA Nº. 641 - DE 21 DE JUNHO DE 2018.

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias para o **SR. RODENIL GONÇALVES DE JESUS**, na função de Coord. Pedagógico e de Projetos Especiais, lotado na Escola do Legislativo, referente ao período aquisitivo de 01/04/2017 a 31/03/2018, a serem usufruídas no período de **21 de junho a 20 de julho de 2018.**

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de **21 de junho de 2018.**

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos
Rondonópolis – MT, 21 de junho de 2018.

RODRIGO LUGLI
Presidente

EDUARDO WEIGERT DUARTE
Secretário Legislativo de Administração

EM BRANCO